
Heptacodium (Heptakodium)

čeleď: Caprifoliaceae

Existuje pouze 1 druh.

Heptacodium miconioides (Heptakodium jasmínovité)
synonyma: H. jasminoides

oblasti: Anhui, Hubei, Zhejiang

Patří mezi endemity Číny. Roste v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 3 - 5 (i 7)m a šířky 2 -
3m. Kmínky mají holá 4 žebra. Mladé větve mají červenohnědou barvu, borka je šedobílá až
šedohnědá, kůra je pak hnědožlutá. Vstřícné listy jsou jednoduché, tvaru vejčitě kopinatého, délky 7
- 15 (i 18)cm, šířka 4 - 8 (i 9)cm, povrch je kožovitý tmavězelený, při tupé až mírně srdčité bázi jsou
3 nápadné propadlé žilky, konec je ocasovitý a řapíky mají délku do 2,5cm. Kvete v koncových až
15 (i 30)cm latách v barvě bílé, vlastní květy jsou seskupené do 6tičetných přeslenů, koruna má
délku 1 - 1,5cm, kde korunní lístky jsou dlouhé 6 - 8mm a kalich tvoří 5 červených kališních lístků.
Plodem je tobolka s růžovofialovým kalichem délky 1 - 1,5cm a šířky 3mm. Obsahuje 5 - 6mm
semena.

Vyhovuje ji plné slunce nebo slabý polostín. Půda by měla být bohatá na živiny, vlhká (starší
exempláře v případě potřeby snášejí sucho), propustná a pH 5 - 6. Dobře snáší řez.

Množí se polovyzrálými řízky nebo semeny, které musí projít stratifikací.

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=761

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Heptacodium
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Heptacodium_miconioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Heptacodium_jasminoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=639
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=761
https://www.rostliny.net/

